
UCHWAŁA NR LXVI/563/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/270/16 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, w załączniku nr 1 do 
uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 37 zł” 

2. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 37 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96EC0805-C901-4A5D-B83F-BE44F9799B38. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Z treści 
przywołanego przepisu jednoznacznie wynika, że ustalenie kosztu jednej godziny usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych determinuje wysokość opłaty, stanowiąc jeden z kluczowych elementów 
uchwały podjętej na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej. Aktualnie obowiązująca stawka za 
jedną godzinę usług opiekuńczych oraz za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 26,50 zł. W związku 
z planowanym w roku 2023 wzrostem najniższego wynagrodzenia, wzrostu minimalnej stawki za jedną godzinę 
wzrosną także koszty świadczonych usług opiekuńczych. Po szacunkowym rozeznaniu cen usług na terenie 
Polski, ceny usług opiekuńczych wahają się od kwoty 37,00 zł do 39,00 zł za jedną godzinę. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla zapewnia świadczenia usług opiekuńczych jako 
zadania obowiązkowego gminy w zakresie pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96EC0805-C901-4A5D-B83F-BE44F9799B38. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



